



P. S. Murcie.  
Do inf. Przew. z interp.  
+ do wiad. P. radnego  
16. 11. 2016 r.  
Wydział I  
Biura Sejmiku  
Dorota Cedro

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOA.0003.76.2016

Opole, dn. 16. listopada 2016 r.

*21. 11. 2016*

~~Pan  
Sławomir Tubek  
Radny Województwa Opolskiego~~

*Szanowny Panie Radny!*

**dotyczy:** interpelacji złożonej w dniu 31 października br., w sprawie finansowania świadczeń medycznych przez Samorząd Województwa Opolskiego.

W odpowiedzi na Pańską kolejną interpelację w sprawie propozycji wprowadzenia zmian w budżecie Województwa Opolskiego na rok 2016 oraz finansowania świadczeń medycznych przez Samorząd Województwa Opolskiego, informuję jak poniżej.

Złożona przez Pana propozycja dokonania zmian w budżecie Województwa Opolskiego na rok 2016r. w dalszym ciągu przekracza możliwości budżetowe województwa.

Aktualnie trwają prace nad projektem budżetu samorządu województwa opolskiego na 2017r. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpił do podmiotów leczniczych nie będących przedsiębiorcami funkcjonujących w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest województwo opolskie o podanie informacji odnośnie niezbędnych potrzeb inwestycyjnych. Departament analizuje możliwość pokrycia z budżetu województwa wkładu własnego ww. podmiotów leczniczych ubiegających się o dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.

W ramach niniejszego programu podmioty lecznicze działające w publicznym systemie ochrony zdrowia (publiczne i prywatne), będą miały możliwość ubiegania się o dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w ramach poddziałania 10.1.1 Infrastruktura ochrony zdrowia w zakresie profilaktyki zdrowotnej mieszkańców regionu. Nabór został zaplanowany na I kwartał 2017r. Zgodnie z aktualnym, Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WO 2014-2020, Zakres EFRR - wersja nr 15, typami projektów w ramach, których wnioskodawcy mogą aplikować stanowią następujące inwestycje:

- 1) w celu poprawy ogólnej wydajności usług medycznych w zakresie opieki nad matką i dzieckiem;



- 2) w celu poprawy ogólnej wydajności usług medycznych w zakresie opieki nad osobami starszymi, w tym osobami z niepełnosprawnościami;
- 3) podnoszące wydajność leczenia chorób cywilizacyjnych, w tym nowotworów złośliwych;
- 4) podnoszące wydajność usług medycznych w zakresie anestezjologii oraz intensywnej terapii.

W zakresie zgodnym z Krajowymi Ramami Strategicznymi. Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020, wspierane będą między innymi projekty polegające na przeprowadzeniu niezbędnych, z punktu widzenia udzielania świadczeń zdrowotnych, prac remontowo-budowlanych, w tym w zakresie dostosowania infrastruktury do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych, a także wyposażeniu w sprzęt medyczny oraz – jako element projektu – rozwiązaniach w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt). W związku z powyższym w ramach poddziałania 10.1.1 dopuszczalny będzie zakup sprzętu oraz możliwość wykonywania prac remontowych niezbędnych do świadczenia usług medycznych określonych w aktualnej wersji Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych, która będzie dostępna do zapoznania się na stronie konkursowej.

Odnośnie programów profilaktycznych informuję, iż województwo opolskie opracowuje Regionalne Programy Zdrowotne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. Na terenie województwa opolskiego zostały opracowane programy polityki zdrowotnej w ramach działań: 8.1 Dostępu do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych oraz 7.4 Wydłużenia aktywności zawodowej. Obecnie zakończony został nabór składania wniosków do Programu poprawy opieki nad matką i dzieckiem, w ramach Programu SSD w województwie opolskim do 2020 roku „Opolskie dla Rodziny” oraz Programu zapobiegającego chorobom cywilizacyjnym w ramach nadwagi, otyłości i cukrzycy wśród mieszkańców województwa opolskiego. W ramach RPO WO 2014-2020 na terenie województwa będą realizowane również: Program polityki zdrowotnej w kierunku wczesnego wykrywania human papilloma - virus (HPV), Program ukierunkowany na eliminowanie czynników ryzyka w miejscu pracy oraz Program rehabilitacji medycznej dla osób aktywnych zawodowo.

Wobec powyższego informuję, że Samorząd Województwa Opolskiego angażuje się w kształtowanie polityki zdrowotnej w województwie i podejmuje w ramach możliwości budżetowych działania mające na celu wsparcie finansowe podległych jednostek ochrony zdrowia.



Ponadto ponownie przypominam, iż przywołana przez Pana zmiana ustawowa nie nakłada na samorzady (w tym samorząd województwa) obowiązku finansowania świadczeń dodatkowych, a jedynie przyznaje im taką możliwość. **Powyższe uprawnienie jest zatem kompetencją fakultatywną.** Podstawowym płatnikiem za finansowanie świadczeń medycznych jest **Narodowy Fundusz Zdrowia**, a JST są ewentualnie jedynie płatnikiem uzupełniającym w zakresie potrzeb danej wspólnoty samorządowej, przy uwzględnieniu możliwości finansowych danej jednostki terytorialnej.

*Z pasowaniem*

WICEMARSZAŁEK

*Roman Kolek*  
Roman Kolek

Do wiadomości:

Norbert Krajczy - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. +48 77 54 16 524, fax +48 77 54 16 354, e-mail: umwo@opolskie.pl

[www.opolskie.pl](http://www.opolskie.pl)